



GMINA STRZEGOM

ul. Rynek 38 58-150 Strzegom
tel. (74) 8560-599 fax (74) 8560-516
strzegom@strzegom.pl www.strzegom.pl

Strona internetowa prowadzonego postępowania

	Znak	Nasz znak	Data
Wasze pismo z dnia	-	WliZP.271.23.2024.AJk.	08.01.2025 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Strzegom**”

W związku z pytaniami skierowanym do Zamawiającego, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 t.j.) Zamawiający przekazuje ich treść oraz udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Zgodnie z Rozdziałem 4 pkt 4.3.2 SWZ: w zakresie warunku dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:

Zamawiający uzna wyżej wymieniony warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada:

1) wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Strzegomia w zakresie odbierania odpadów komunalnych, zgodnie z art. 9b-9c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ((Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 t.j.),

Prosimy o wyjaśnienie czy wpis ma dotyczyć wszystkich kodów odpadów objętych przedmiotem zamówienia? W punkcie 5.6 SWZ wskazano, że wpis ma obejmować „kody odpadów określone w Rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. z 2020 r. poz. 10), podane w pkt 1.2.1.1. w rozdz. IV”, ale wskazania takiego brak wprost w warunku.

2) wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, prowadzonego przez marszałka województwa właściwego ze względu na miejsce prowadzonej działalności, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm., przynajmniej wpis uzyskany na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 3b oraz art. 50 ust. 1 pkt 5b),

Prosimy o wyjaśnienie, czy wpis ma obejmować wszystkie kody odpadów objęte przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

1) Wpis do rejestru działalności regulowanej ma dotyczyć wszystkich kodów odpadów objętych przedmiotem zamówienia.

2) Wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, prowadzonego przez marszałka województwa właściwego ze

względu na miejsce prowadzonej działalności ma obejmować wszystkie kody odpadów objęte przedmiotem zamówienia.

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziałem 4 pkt 4.3.4 SWZ: zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli wykonawca wykaże, że:

1) wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, usługi w zakresie odbierania i transportu odpadów komunalnych niesegregowanych – zmieszanych od właścicieli nieruchomości w ilości 6000 Mg/rok (sumaryczna ilość odpadów wszystkich realizowanych we wskazanym okresie usług) oraz odpady komunalne gromadzone selektywnie w ilości co najmniej 1000 Mg/rok (sumaryczna ilość odpadów wszystkich realizowanych we wskazanym okresie usług), wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz których usługi były wykonane.

Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca musi wykazać więcej niż jedną usługę? Zamawiający posłużył się liczbą mnogą co w ocenie wykonawcy może być interpretowane różnie.

Odpowiedź:

Wykonawca może wykazać jedną usługę.

Warunek zdolności technicznej lub zawodowej zostanie spełniony jeśli wykonawca wykaże, że odbierał w określonych w SWZ terminach, odpady niesegregowane (zmieszane) w ilości 6 000 Mg rocznie oraz odpady komunalne gromadzone selektywnie w ilości 1 000 Mg rocznie. Ilości te mogą być zebrane w ramach jednej lub kilku usług.

Pytanie 3

Zgodnie z Rozdziałem 4 pkt 2) 4.3.4 zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli wykonawca wykaże, że: dysponuje lub będzie dysponował niezbędnymi do wykonania zamówienia narzędziami, wyposażeniem zakładu i urządzeniami technicznymi tj. co najmniej:

- sześcioma (6) pojazdami specjalistycznymi do obsługi odbioru odpadów komunalnych z pojemników;
- jednym (1) pojazdem specjalistycznym o gabarytach przystosowanych do obioru odpadów komunalnych z miejsc o zabudowie zwartej o szerokości do 2,5 m;
- dwoma (2) pojazdami skrzyniowymi do odbioru odpadów wielkogabarytowych;
- dwoma (2) pojazdami z urządzeniami HDS do odbierania odpadów (szkło i papier) z pojemników typu „dzwon”.

Zamawiający wymaga, aby z wyżej wymienionych pojazdów:

- minimum cztery (4) pojazdy spełniały wymagania dotyczące emisji spalin min. EURO 5 i
- minimum dwa (2) pojazdy spełniały wymagania dotyczące emisji spalin min. EURO 6.

Czy w razie zaoferowania 6 pojazdów EURO 6 warunek zostanie uznany za spełniony?

Odpowiedź:

W przypadku gdy zaoferowane zostanie 6 pojazdów spełniających normę EURO 6 warunek zostanie uznany za spełniony.

Pytanie 4

Zgodnie z Rozdziałem 15 pkt 15.4 SWZ: Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w tym również roszczeń z tytułu kar

umownych wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy i nieusunięcia lub niewłaściwego usunięcia wad oraz służy pokryciu roszczeń z tytułu rękojmi za wady.

Zważywszy, że przedmiot umowy dotyczy usług, a sama umowa jest umową o świadczenie usług, nie znajdują zastosowania przepisy dotyczące rękojmi za wady. Prosimy o usunięcie sformułowania, że zabezpieczenie: „służy pokryciu roszczeń z tytułu rękojmi za wady”.

Podobnie w zakresie treści gwarancji pkt 15.11

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do usunięcia sformułowania, że zabezpieczenie „służy zabezpieczeniu roszczeń z tytułu rękojmi za wady”.

W związku z powyższym punkty 15.4 oraz 15.11 SWZ otrzymują brzmienie:

15.4 Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w tym również roszczeń z tytułu kar umownych wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy i nieusunięcia lub niewłaściwego usunięcia wad.

15.11 Z treści gwarancji lub poręczenia musi jednoznacznie wynikać jaki jest sposób reprezentacji gwaranta lub poręczyciela. Dokument musi być podpisany przez upoważnionego przedstawiciela gwaranta lub poręczyciela i powinien zawierać informację, iż udzielona gwarancja stanowi zabezpieczenie należytego wykonania umowy i obejmuje roszczenia związane z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy (w tym roszczeń dotyczących zastrzeżonych kar umownych).

Pytanie 5

Zgodnie z § 18 ust. 3 pkt 7) Wzoru umowy: 3. Strony dopuszczają możliwość dokonania zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty w szczególności 7) w zakresie dotyczącym zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia zgodnie z art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych, na następujących zasadach:

Po pierwsze ideą wprowadzenia klauzul waloryzacyjnych jest zagwarantowanie stronom waloryzacji wynagrodzenia a nie wprowadzenia takiej możliwości. W związku z tym określenie waloryzacji jako okoliczności uzasadniających zmianę umowy prowadzi do sytuacji, że jeśli jedna ze stron umowy nie wyrazi na to zgody to waloryzacja nie zastąpi nawet jeśli spełnione zostaną przesłanki do zmiany wynagrodzenia. Prosimy zatem o potwierdzenie, że przypadku spełnienia przesłanek uzasadniających waloryzację – zmiana wynagrodzenia zostanie wprowadzona.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku spełnienia przesłanek uzasadniających waloryzację zmiana wynagrodzenia zostanie wprowadzona.

Przy zmianie waloryzacji należy uwzględnić zasady określone w §18 ust. 2 pkt 7) wzoru umowy.

Pytanie 6

Zgodnie z SWZ 2.18.12 w celu weryfikacji danych zawartych w raporcie dane te Wykonawca przekaże również za pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie jakich danych Zamawiający wymaga? Czy wymóg dotyczy przekazywania Kart Ewidencji Odpadów Komunalnych?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania miesięcznych protokołów odbioru usługi, które zawierają dane określone w pkt 2.18.10 SWZ.

Są to dane wystarczające do rozliczenia usługi.

W związku z powyższym Zamawiający wykreśla pkt 2.18.12 SWZ oraz ust. 3 § 13 wzoru umowy.

W załączeniu do udzielonych odpowiedzi Zamawiający załącza zaktualizowany wzór umowy.

**Z-ca Burmistrza Strzegomia
Anna Hałas**

(Z up. Kierownika Zamawiającego)